
  

 COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

Provincia di Agrigento 

  
                        

 Registro Generale 
 

N__________ del  _____________  

 
 

 ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C 
 

        N° 304  del 3/9/2009 

 
 

 Oggetto: Liquidazione dell’indennità relativa alla procedura espropriativa occorrente per “lavori di 

costruzione strada in contrada Ciotta di interesse intercomunale”. 

  
 Anno 2009 

  
L’anno duemilanove  il giorno TRE  del mese di SETTEMBRE   alle ore  ////////// nella sua stanza  

  
  

 IL DIRIGENTE  U.T.C. 
 

Visto l’O.R.EE.LL.: 

Visto il D.Lgs n.267/2000; 

Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C n. 29 del 

29.10.2002 

Vista la deliberazione Consiliare n.55 del 20/8/08 di approvazione bilancio. 

Vista la delibera di G.M. n.4 del 16/01/09 di approvazione P.E.G. provvisorio  

Vista la determina sindacale n.12 del 31/03/09 

Vista la proposta del responsabile di servizio 
  

 DETERMINA 

 

1) Di liquidare l’indennità d’espropriazione degl’immobili interessati dai “lavori di costruzione strada in 

contrada Ciotta di interesse intercomunale; 

 

 2) Che le indennità, di cui all’elenco, non rientrando nelle plusvalenze di cui alla L. 413/91, non 
dovranno essere sottoposte alla ritenuta d'imposta del 20%; 

C) Di dare atto che la complessiva spesa, che ammonta a  € 979,36, trova copertura finanziaria  al cap. 

10510, impp. 153/97 che presenta la necessaria disponibilità;   

 

 

          Il Dirigente U.T.C. 

                  (Ing. Domenico Graci ) 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D. 

L.gs. 267/2000 ai sensi del 3° comma dell’art.163 D.Lgs 267/00 .  

 

Data ________________ 

              

       Il R esponsabile del servizio finanziario   
       Dott. Rosario Zarbo 

 

 



 

Il Responsabile dell'Ufficio espropri 

 

Premesso: 
� Vista la determina dirigenziale n. 127 del 7/03/2003 di determinazione di indennità provvisoria relativa 

alle ditte interessate alla costruzione della strada in contrada Ciotta di interesse intercomunale; 

� Considerato che quasi tutti gli interessati hanno percepito le indennità espropriative secondo le quote 

assegnate; 

� Visto che la ditta Riballo Lina  malgrado con precedente nota prot. 7184 dell'1/4/2003 aveva dichiarato 

di non accettare le indennità, come determinate con la citata determina n. 127/2003, successivamente ha 

presentato istanza, prot. n. 17889 del 3/9/2008 attraverso la quale ha dichiarato di accettare le indennità 

come stabilita con la citata determina 127/2003;  

� Che la complessiva somma da liquidare col presente atto, pari a  €  979,36, trova la copertura finanziaria 

al cap. 10510 RR.PP.  impegno 153/97. 

 

Che le indennità, di cui all’elenco,  non rientrando nelle plusvalenze di cui alla L. 413/91, non debbano 
essere sottoposte alla ritenuta d'imposta del 20%; 

�  

 

 

 

PROPONE 

Di liquidare le indennità espropriative alla sig.ra Riballo Lina, secondo il prospetto che segue: 

 

• Riballo Lina, nata ……….omissis….., C.F. …………, Via -……., Città; 

Calcolo: foglio 81, particelle 544, 545 e 546 (ex 252), superficie occupata mq. 80 + 972 + 229, per 

complessivi mq. 1281; A)  indennità di esproprio  € 496,18;  B) aumento del 50% € 248,09; C)   

indennità di occupazione ( 1/12 x 5 di A) € 206,74; D) indennità complessiva  € 951,01; interessi di 

C) pari al 3% annuo, periodo 3/09/2008-31/08/2009, € 28,35, indennità totale da liquidare 
€ 979,36.  

 
 

 
  Il Collaboratore 

  Carmelo Gueli 

             Il Responsabile agli Espropri 

        Arch. Francesco Lo Nobile 

 
 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale  
 

CERTIFICA  

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal   

_________ al ____________ 

 

   Il Messo Comunale       Il Segretario Comunale 
    

Dalla Residenza Municipale, lì _______________ 
 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.  

         Il Segretario  Comunale          


